
 

RESOLUCIÓN DE 4 DE ENERO DE 2024 DEL PRESIDENTE DEL CONSORCIO 
CAMPUS IBERUS POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LA CONVOCATORIA PARA LA REALIZACIÓN DE 
PRÁCTICAS POR ESTUDIANTES EN EL MARCO DEL PROYECTO “SPANISH 
UNIVERSITIES FOR EU PROJECTS” SUBVENCIONADO POR EL PROGRAMA 
ERASMUS+ KA131 UNA ESTANCIA DE MOVILIDAD EN INSTITUCIONES 
EUROPEAS  

El 2 de octubre de 2023 se publicó la resolución del presidente del Consorcio Campus Iberus 
por la que se convocan ayudas para llevar a cabo una estancia de prácticas Erasmus+ en el 
marco del proyecto 'Spanish Universities for EU projects', las cuales están destinadas a 
estudiantes de las universidades que forman parte del proyecto . 

Finalizado el plazo de presentación de subsanaciones, el presidente del Consorcio Campus 
Iberus en cumplimiento de las bases de la convocatoria y en uso de las competencias que tiene 
atribuidas en virtud de los artículos 14 y 15 de los Estatutos de la entidad, publicados por 
Acuerdo de 17 de junio de 2022 del Consejo del Consorcio Campus Iberus (Boletín Oficial de 
Aragón, n.º 124 de 29 de junio) 

RESUELVE 

Primero.- Publicar el listado definitivo de solicitudes admitidas y excluidas a dicha 
convocatoria, como Anexos I y II con indicación de la causa de exclusión, en su caso. 

Segundo.-Trasladar la presente resolución a las universidades integrantes del Consorcio de 
Movilidad para la publicación en sus respectivos tablones de anuncios o páginas web. 

Contra la presente resolución que agota la vía administrativa según lo establecido en el artículo 
23.1 de los Estatutos del Consorcio Campus Iberus, los interesados podrán interponer recurso 
potestativo de reposición ante el presidente del Consorcio Campus Iberus en el plazo de un mes 
o recurso contencioso-administrativo ante los juzgados del mismo orden de Zaragoza en el 
plazo de dos meses, plazos que se computarán desde el día siguiente al de su publicación en la 
página web del Consorcio Campus Iberus www.campusiberus.es  
 

 
 

 
Juan Carlos Ayala Calvo 

Presidente del Consorcio Campus Iberus 

http://www.campusiberus.es/
http://www.campusiberus.es/


 
 

Anexo I Listado definitivo de solicitudes admitidas 

 

NOMBRE APELLIDOS 
ELISA ALIAGA NAVARRO 
LOLA BORRUEY BOLEA 
ÓSCAR BRIZUELA 
IRENE CERCADILLO ROCHE 
IHONA MARIA CORREA DE CABO 
PAULA CUTILLAS MARTÍNEZ 
LADY ALEXANDRA DURÁN OLIVEROS 
JHOSEP DAVID FAJARDO MORENO 
AITANA FERNÁNDEZ 
FAUSTO* GASPARINI* 
RICHARD 
MAURICIO GELVEZ PINZÓN 
GUILLERMO GODAY ARAMBURO 

CRISTINA 
GONZÁLEZ DE LA 
ROSA 

ANNA LÓPEZ HERREROS 

ESTHER 
MELGAREJO 
CASTILLO 

JAVIER PALACIOS CENDOYA 
INES SAIZ SERNA 
VICTOR SALVADOR 
ABRIL  TRULLÀS ESTREM 

 

*Pendiente comprobación de matrícula universitaria. 

Anexo II. Listado definitivo de solicitudes excluidas 

 

NOMBRE APELLIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN 
ANA 
BELÉN LOR GALLEGO 1 

LAIA TOMÀS 1 
ANDREA MONEDERO LÓPEZ 2 
MARINA VIRGILI ROFES 1 
EVA GRACIA HERRANZ 1 
AINHOA GIL ARÉJULA 1 
AITANA GÓMEZ 1 
MARINA 
ISABEL NAVA VINDEL 1 



 
 

ANDREA* 
HERNÁNDEZ 
MARTÍN* 1 

VIRGINIA* JULIAN CASTOSA* 1 
MERITXELL MISERACHS 1 

ARA PILAR 
CABALLERO 
GAUDIOSO 1 

CLAUDIA HERNÁNDEZ SOCÍAS 1 
 

 

 

MOTIVO 
EXCLUSIÓN   

1 

Incumplimiento de las fechas de la estancia que aparecen en la 
carta de aceptación de acuerdo al Art.8 de la convocatoria. Se 
traslada la documentación para la presentación de la solicitud 
en la futura convocatoria 

2 Incumplimiento Art. 2 convocatoria 
 


		2024-01-08T18:26:32+0100
	16530052K JUAN CARLOS AYALA (R: Q5000950E)




